类别标记：C
慈溪市交通运输局文件
慈交建〔2017〕24号                      签发人：徐德忠
对市十七届人大一次会议第187号
建议的答复
章玉亚代表：

    您提出的“关于将杭州湾大道（芦庵公路）拓宽延伸到庵东邮电路西口建议”收悉。我局及时召开建议提案会议专题研究,商议相关措施，现答复如下：

芦庵公路承担着连接沈海高速（杭州湾新区西）的主要交通干道作用，对整个慈余地区的交通运输起着十分重要的作用。该公路改建于2001年，随着近年来杭州湾新区的开发建设和沈海高速开通运营，工程建设车辆和过境交通流量增加，公路交通流量负荷逐步加重，路面病害日益严重，已严重影响公路运营的安全性和舒适性，对该公路进行提升改造极具迫切性和必要性。

根据《慈溪市综合交通运输发展“十三五”规划》，芦庵公路（329国道-七塘公路）提升改造工程列入2017年开工建设项目。目前，前期工作已完成工可批复，正在进行初步设计及PPP方案研究工作。

根据前期研究，杭州湾大道庵东收费站出口往南到七塘公路段进行了拓宽。（其中七塘公路红绿灯以北约300米范围内改造路幅与原道路宽度一致）为保证七塘公路交叉口有序，安全，畅通的交通组织，减少征地拆迁，节省工程资金，采用不拓宽方案能够保证七塘公路与芦庵公路交叉口的顺接功能，起到“畅交通”的作用。而且从近期建设与长远发展控制相结合考虑，近期实施提升改造能满足正常的交通需求，仅对庵东邮电路西口向北至七塘公路红绿灯处长度约为600米道路拓宽改造，对芦庵公路整体服务水平和流量通行能力影响较小，意义不大。因此，我们将在本次提升改造中进一步深化研究，从优化交通组织的角度考虑交通渠化措施以提高芦庵公路的通行能力和服务水平。

感谢您对我市交通运输工作的关心和支持！

2017年6月20日
抄    送：市人大代表工委，市政府办公室，杭州湾新区管委会，庵东镇人大主席团。
联 系 人：许仕辉

联系电话：63012068
PAGE
2